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مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه، در نشســت 
کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان، 
با ترسیم تصویری روشن از جایگاه ایران در صنعت 
فولاد جهان تأکید کرد که این صنعت امروز به یکی 
از پایه‌های پایدار اقتصاد کشور تبدیل شده است. 

سعید زرندی با مرور آمار جهانی، جهش تولید 
فولاد ایران از ۱.۸ میلیون تــن پیش از انقلاب به 
۳۱.۴ میلیــون تن در ســال ۲۰۲۴ و قرار گرفتن 
کشور در جایگاه دهم جهان را نشــانه‌ای از رشد 
پایدار این صنعت دانســت و گفت: فولاد مبارکه، 
به‌عنوان بزرگترین تولیدکننده ورق‌های فولادی 
تخت منطقه و بزرگترین تولیدکننده آهن اسفنجی 
جهان، امروز نقشی فراتر از یک شرکت صنعتی ایفا 
می‌کند؛ نقشی که از توســعه ظرفیت‌ها تا اجرای 
پروژه‌های کلان، مسئولیت‌ اجتماعی گسترده و 
حرکت جدی به‌سوی تولید فناوری و دانش فنی 

امتداد یافته است.
ســعید زرندی با حضور در جلسه کمیسیون 
تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان که با حضور 
اعضای شورا و مدیران بخش‌های مختلف برگزار 
شد، با اشــاره به وضعیت صنعت فولاد در جهان 
و جایــگاه ایران در این حوزه اظهــار کرد: صنعت 
فولاد یکی از بنیان‌های مهم اقتصاد در هر کشور 
به‌شمار می‌آید و مصرف ســرانه فولاد نیز از جمله 
شاخص‌های مهم برای ارزیابی میزان صنعتی بودن 

کشورها محسوب می‌شود.
وی با اشاره به آمار انجمن جهانی فولاد افزود: 
تولید سالانه فولاد ایران پیش از انقلاب حدود ۱.۸ 
میلیون تن بوده است، اما این رقم در سال ۲۰۲۴ 
به حدود ۳۱.۴ میلیون تن رسیده و صنعت فولاد 

کشور را در جایگاه دهم جهان قرار داده است.

از سال ۱۳۶۰ تا افق ۱۴۱۴؛ 
مسیر رشد و توسعه

مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکه با اشــاره به 
تاریخچه این شرکت تصریح کرد: عملیات احداث 
فولاد مبارکه اصفهان از ســال ۱۳۶۰ آغاز شــد، 
مساحت زمین این مجموعه حدود ۳۵۰۰ هکتار 
است و بهره‌برداری از آن در سال ۱۳۷۱ با ظرفیت 
تولیــد ۲.۴ میلیون تن آغاز شــد و امروز ظرفیت 
تولید فولاد خام در این گروه به ۱۲.۸ میلیون تن 

رسیده است.
زرندی با اشاره به دستاوردهای این گروه گفت: 
فولاد مبارکه اصفهان در سال گذشته بزرگترین 
تولیدکننده ورق‌های فــولادی تخت در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا و بزرگترین تولیدکننده 

آهن اسفنجی جهان بوده است.
وی افزود: ســهم حدود یک درصدی شرکت 
فولاد مبارکه در تولید ناخالص داخلی کشور و سهم 
حدود ۴.۲ درصدی در تولید ناخالص داخلی بخش 
صنعت از دیگر شــاخص‌های مهم این مجموعه 
است و فولاد مبارکه تنها دارنده چرخه کامل تولید 

فولاد از سنگ تا رنگ در کشور است.

پروژه‌های کلان، بازسازی پس از جنگ
زرندی با اشــاره بــه ۱۲۰ پروژه جــاری در 
گروه فولاد مبارکه گفت: پروژه‌های توســعه‌ای 
افتتاح‌شــده در سال گذشته شــامل فاز نخست 
نیروگاه خورشیدی با ظرفیت تولید ۱۲۰ مگاوات، 
طرح انتقال آب دریای عمان با ظرفیت ۷۰ میلیون 
مترمکعب، خــط تولید اسیدشــویی ۵۰۰ هزار 
تنی ورق خودرو چهارمحــال، خط تولید الکترود 
گرافیتی شــرکت نوین الکتــرود اردکان، پروژه 
 ،CNG ایســتگاه ذخیره و جایگزین ســوخت
همچنین تحویل موقت ۴۴ پروژه توسعه‌ای داخل 

فنس بوده است.
زرندی اســتراتژی‌های محــوری گروه فولاد 
مبارکه در افق ۱۴۱۴ را تشــریح کرد و گفت: این 
اســتراتژی‌ها شامل توسعه ســاحلی با تمرکز بر 
تولید محصولات ویژه، تعالــی عملیات و حرکت 
به سمت تولید سبز با اتکا بر نوآوری و فناوری‌های 
هوشــمند، توســعه دانش و فناوری فرایندهای 
صنعت فولاد، گســترش ســرمایه‌گذاری‌های 
فرامرزی و ارتقای جایگاه جهانی فولاد مبارکه از 
طریق توســعه بازارهای صادراتی، متنوع‌سازی و 

توسعه کســب‌وکارهای جدید، همچنین بهبود 
نظام حکمرانی، افزایش چابکی و تقویت هم‌افزایی 

در گروه است.
وی با اشاره به شرایط کشور پس از جنگ رمضان 
اظهار کرد: اعتقاد راسخ داریم که ایران پس از این 
جنگ با ایــران پیش از آن تفاوت‌های بســیاری 
خواهد داشت؛ چرا که در این دوره هم خودباوری 
شکل گرفته و هم استفاده گسترده‌تری از دانش 
روز صورت پذیرفت و این موضــوع در توانمندی 

بخش‌های مختلف کشور قابل مشاهده است.

اقدامات مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه در 
استان اصفهان

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: گاهی برای 
درک ارزش یک مجموعه، باید نبــود آن را حتی 
برای چند ساعت یا چند روز را تجربه کرد؛ پس از 
حمله‌ای که به فولاد مبارکه صورت گرفت، بسیاری 
از مردم بیش از پیش به اهمیت و نقش این مجموعه 

در کشور پی بردند.
زرندی با اشاره به اقدامات این شرکت در حوزه 
مســئولیت اجتماعی گفت: فولاد مبارکه ســال 
گذشــته در زمینه تجهیز مراکز درمانی، از جمله 
بیمارستان الزهرا )س(، مشارکت داشته و تلاش 
کرده اســت تا منافع و بــرکات فعالیت‌های این 

مجموعه به عموم مردم برسد.
وی تصریح کرد: در راســتای ایفای مسئولیت 
اجتماعی، فولاد مبارکه برای احیای ۸۵ رشــته 
قنات در شــرق اصفهان قرارداد منعقد کرده که 

تاکنون ۲۴ رشته از این قنات‌ها احیا شده است.

فولاد مبارکه؛ پشتوانه اشتغال 
و تولید اصفهان

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان، با اشاره به آسیب‌های واردشده به صنایع 
بزرگ در جریــان حملات اخیر، بــر نقش فولاد 
مبارکه در حمایت از اشــتغال و پایداری تولید در 
منطقه تأکید کرد و گفت: تأمین مواد اولیه صنایع 
پایین‌دســتی از ســوی این مجموعه می‌تواند به 
بهبود شــرایط اقتصادی و کاهش تبعات ناشی از 

جنگ کمک کند.
محمد نورصالحی، رئیس شــورای اســامی 
شهر اصفهان در جلسه کمیسیون تلفیق شورای 
اسلامی شهر اصفهان که با حضور مدیرعامل فولاد 
مبارکه اصفهان برگزار شد، با اشاره به ابعاد مختلف 
آسیب‌های جنگ رمضان اظهار کرد: دشمن وقتی 
در میدان نبرد درمانده و ناتوان شد، به سراغ هدف 

قرار دادن زیرســاخت‌ها و صنایع بزرگ کشور از 
جمله فولاد مبارکه اصفهان و پتروشیمی رفت.

وی با بیان اینکه بیشــترین حجم اصابت‌ها و 
حملات دشــمن در جنگ تحمیلی سوم پس از 
تهران، به اصفهان و شهرهای اطراف آن ثبت شده 
اســت، افزود: این موضوع به‌دلیــل وجود صنایع 
بزرگ و زیرساخت‌های حیاتی در این منطقه بود 
که به‌تبع، آسیب‌های جدی به منازل مسکونی و 

کسب‌وکار مردم نیز وارد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: 
در روزهای پایانی اسفند در حالی که تصور می‌شد 
بازسازی منازل آســیب‌دیده جنگ برعهده بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی باشد، دولت طی مصوبه‌ای، 
وظیفــه ارزیابی خســارات و مرمت جزئــی را به 

شهرداری‌های کلان‌شهرها واگذار کرد.
نورصالحی تصریح کرد: با ابــاغ این مصوبه، 
شهرداری اصفهان به‌سرعت وارد فرایند بازسازی 
شد، با این حال اشتغال در منطقه نیز تحت تأثیر 
حملات به صنایع بزرگ قرار گرفت و آسیب‌هایی 

به این حوزه وارد شد.
وی با اشــاره به اخبار امیدوارکننده از ســوی 
فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: شنیده می‌شود که 
فولاد مبارکه متعهد شده است مواد اولیه صنایع 
پایین‌دستی را تأمین کند که این موضوع می‌تواند 
نقش مؤثری در بهبود وضعیت اشــتغال و رونق 

تولید داشته باشد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: 
تأثیرات روانی ناشــی از جنگ و حملات اخیر بر 
جامعه و فعالان اقتصادی باید رفع شود، نباید اجازه 

داد جنگ تأثیر منفی روی اشتغال بگذارد.
نورصالحی ادامــه داد: برای حفظ معیشــت 
و اشــتغال مردم باید تدابیر جدی اندیشــیده و 

مشکلات پیش‌آمده مرتفع شود.

ظرفیت صنایع، پشتوانه بازسازی 
و توسعه اصفهان

علی قاسم‌زاده، شــهردار اصفهان، در نشست 
کمیسیون تلفیق شــورای اسلامی شهر با حضور 
مدیرعامل فولاد مبارکه، بــر هم‌افزایی مدیریت 
شهری و صنایع بزرگ در پیشبرد توسعه شهری 
و بازسازی آسیب‌های جنگ رمضان تأکید کرد و 
گفت: تجربه همکاری‌های گذشته نشان می‌دهد با 
تجمیع ظرفیت‌های شهری و صنعتی می‌توان روند 
بازسازی، اسکان آسیب‌دیدگان و بازگرداندن شهر 

به چرخه اقتصادی را با سرعت بیشتری پیش برد.
علی قاســم‌زاده در جلســه کمیسیون تلفیق 

شــورای اســامی شــهر اصفهان که با حضور 
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان برگزار شد، اظهار 
کرد: امیدواریم همان‌گونه که در گذشــته شاهد 
همکاری‌هــای موفق در عرصه بازســازی منازل 
آســیب‌دیده از جنگ رمضان بودیم، این‌بار نیز با 
هم‌افزایی دستگاه‌ها و صنایع، روند بازگشت این 
بخش‌ها به مدار اقتصاد کشور با سرعت بیشتری 
دنبال شــود، چراکه فرصت محدود است و باید از 

زمان به بهترین شکل استفاده کرد.
وی با اشاره به آمادگی کامل شهرداری اصفهان 
در رویارویی با شــرایط بحرانی افزود: با توجه به 
تجربه‌ای که از جنگ دوازده‌روزه داشــتیم، مرکز 
مدیریت بحران شهرداری را برای ایفای نقش در 
شــرایط احتمالی جدید بازطراحی و آماده کرده 

بودیم و با آمادگی کامل وارد میدان نبرد شدیم.
شهردار اصفهان ادامه داد: در جریان حملات، 
به‌سرعت پس از هر اصابت، نخستین نیروهایی که 
در محل حاضر می‌شدند، تیم‌های کنترل و نظارت 
شهرداری بودند که نســبت به انسداد معابر اقدام 
می‌کردند؛ همزمان نیروهای آتش‌نشانی عملیات 
اطفای حریق را آغاز می‌کردند و خدمات موتوری 

نیز برای آواربرداری وارد عمل می‌شدند.
قاســم‌زاده تصریح کرد: در کنار این اقدامات، 
نیروهــای جمعیــت هلال‌احمــر بــا همراهی 
آتش‌نشانان و نیروهای خدمات شهری عملیات 
امداد و نجات را انجام می‌دادند و همه این فرایندها 
در کوتاه‌تریــن زمان ممکن صــورت می‌گرفت، 
چراکه در شــرایط بحــران، ســرعت عمل برای 
نجات آسیب‌دیدگان و بازگرداندن شهر به چرخه 

خدمت‌رسانی اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد.
وی افزود: پــس از پایــان عملیــات امداد و 
آواربــرداری، نیروهای حوزه پســماند وارد عمل 
می‌شدند تا پاکسازی و بازگرداندن معابر و محیط 
شهری به شرایط عادی انجام شود و شهر از چرخه 

خدمت خارج نشود.
شــهردار اصفهان با بیان اینکه مرکز مدیریت 
بحران شــهرداری در طول جنــگ در آماده‌باش 
کامل قرار داشت، گفت: نیروهای خدمات شهری، 
حمل‌ونقل و ترافیــک، معاونت عمران و ســایر 
بخش‌های شــهرداری در مناطق مختلف شــهر 

مستمر در حال خدمت‌رسانی بودند.
وی با اشاره به دومین مأموریت مهم شهرداری 
پس از مدیریــت بحران اظهار کــرد: پس از ابلاغ 
مأموریت هیئت دولت، شهرداری اصفهان به‌صورت 
جدی وارد حوزه اســکان و بازســازی شد و ستاد 

اسکان و بازسازی را فعال کرد.

ظرفیت صنایع، پشتوانه بازسازی 
و توسعه اصفهان

قاسم‌زاده ادامه داد: پس از هر حادثه، تیم‌های 
اسکان به‌ســرعت در محل حاضر می‌شدند و در 
مواردی که منازل بــه دلیل تخریب یا شــرایط 
امنیتی قابلیت سکونت نداشــت، خانواده‌هایی 
که امکان اسکان جایگزین نداشتند به محل‌های 

پیش‌بینی‌شده هدایت می‌شدند.
وی با بیان اینکه ۹ هتل و اقامتگاه برای اسکان 
در اختیار گرفته شد، خاطرنشان کرد: در این مدت 
بیش از هزار نفر در این مراکز اسکان داده شدند و 
با احتساب رفت‌وآمدها، تعداد افراد بهره‌مند از این 

خدمات بیش از این میزان بوده است.
شــهردار اصفهان با اشــاره به حجم خسارات 
واردشــده به شــهر گفت: بیش از ۱۰ هزار واحد 
مســکونی و تجاری در اصفهان بر اثر اصابت‌های 
جنگ آســیب دید که تیم‌های فنی شــهرداری 
بلافاصله عملیات ارزیابی، مستندسازی و تعیین 

میزان خسارات را آغاز کردند.
وی افزود: واحدهای آسیب‌دیده جنگ رمضان 
به سه دسته شامل آســیب جزئی، آسیب کلی و 
تخریب کامل دسته‌بندی شد و اکنون شهرداری 

وارد مرحله بازسازی شده است.

طی ۲ هفته آینده، ۹۰ درصد اماکن
 دوباره قابل سکونت می‌شود

قاسم‌زاده با بیان اینکه حدود ۹۰ درصد خسارات 
واردشده جزئی بوده اســت، اظهار کرد: با کمک 
خیران، گروه‌های جهادی و ظرفیت حوزه عمران 
شــهرداری، عملیات مرمت این واحدها با سرعت 
در حال انجام اســت و پیش‌بینی می‌شــود طی 
دو هفته آینده ۹۰ درصد ایــن اماکن دوباره قابل 

سکونت شود.
وی ادامه داد: حــدود ۱۰ درصد دیگر نیازمند 
تعمیرات اساسی است و ساکنان این واحدها باید 
برای مدت یک تا دو ســال در منازل استیجاری 
 مستقر شــوند تا عملیات بازســازی کامل انجام 

شود.
شهردار اصفهان با اشــاره به تأمین منابع مالی 
این بخش تصریح کرد: برای تأمین ودیعه مسکن 
خانواده‌هایی که منازلشان در جنگ آسیب دیده 
است و قابل سکونت نیســت، مقرر شد صندوق 
مشــترکی با مشــارکت صنایع از جمله فولاد و 
پالایشگاه تشکیل شود و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
به‌صورت امانی در این صندوق قرار گیرد تا صرف 

ودیعه مسکن آسیب‌دیدگان شود.
وی افــزود: اگرچه هنوز دربــاره بخش عمده 
خسارات، ابلاغ رسمی دولت انجام نشده است، اما 
شهرداری به‌دلیل شرایط اضطراری مردم، منتظر 
تعیین تکلیف نماند و عملیات مرمت و بازسازی را 

آغاز کرد.
قاسم‌زاده با اشاره به اقدامات حمایتی و روانی 
شهرداری گفت: از همان لحظات ابتدایی حوادث، 
تیم‌های مددکاری، مشــاوره و روان‌شناسی کنار 
خانواده‌های آسیب‌دیده حاضر شدند و اکنون نیز 
در محل‌های اسکان، روند حمایت روحی و روانی از 

این افراد ادامه دارد.
وی ادامه داد: یکــی دیگر از محورهای فعالیت 
شــهرداری در این مدت، آســان‌تر شدن حضور 
مردمی و پشتیبانی از موکب‌ها بود و شهرداری در 
قالب مســئولیت اجتماعی تلاش کرد امکانات و 
ظرفیت‌های خود را برای ایجاد و تداوم این خدمات 

مردمی به‌کار گیرد.
شهردار اصفهان با اشــاره به ارائه گزارش‌های 
تفصیلی به مسئولان حاضر در جلسه تأکید کرد: 
جزئیات اقدامات انجام‌شــده همراه با آمار و ارقام 
دقیق تهیه و ارائه شده است و روند خدمت‌رسانی و 

بازسازی همچنان با قوت ادامه دارد.

دیپلماسی ارتباطات در مدیریت بحران؛
دیپلماسی فعال فولاد مبارکه؛

 هم‌افزایی استانی و ملی برای بازسازی
در روزهایــی که فــولاد مبارکه پــس از حملات اخیر 
به تأسیســات خود در مسیر بازســازی خطوط تولید قرار 
گرفته، مدیریت ارشد این شرکت با فعال‌سازی دیپلماسی 
ارتباطات و گســترش تعاملات نهادی با مقامات کشوری، 
اســتانی، مجلس، بخش خصوصی و مدیران ادوار گذشته، 
تلاش کرده است هم‌زمان با بازگرداندن ثبات تولید، اعتماد 
و آرامش روانی بازار و جامعه را نیز تقویت کند. در این میان، 
حضور چندباره وزیر صنعت، معدن و تجارت در فولاد مبارکه 
و پیگیری‌ها و حمایت‌های وی از روند بازسازی، نقش قابل 
توجهی در تسریع رفع چالش‌ها و هموار شدن مسیر احیای 
ظرفیت‌های تولیدی این شــرکت ایفا کرد؛ رویکردی که 
فولاد مبارکه را به بازیگری مؤثر در پیوند صنعت، حاکمیت و 

جامعه بدل کرده است.
رفت و آمدها و دید و بازدیدها در فولاد مبارکه این روزها 
تنها راوی تولید فولاد نیست؛ بلکه راوی یک گذار استراتژیک 
در اقتصاد سیاسی ایران است. در هفته‌های گذشته، زمانی 
که غبار بحران پس از حملات به تاسیسات فولاد مبارکه بر 
فراز خطوط تولید نشست، بازار، دولت و افکار عمومی با یک 
پرسش بنیادین مواجه شدند؛ با وقوع چنین بحرانی، چگونه 

می‌توان مانع از انتشار نگرانی به اقتصاد و جامعه شد؟

دیپلماسی فعال نهادی
پس از حملات اخیر و در مسیر حساس بازسازی خطوط 
تولید، یکی از هوشمندانه‌ترین اقدامات تیم مدیریتی فولاد 
مبارکه، فعال‌سازی یک شبکه دیپلماتیک چند سطحی با 
مقامات کشوری، استانی و منطقه‌ای بود. آنچه در این روزها 
رخ داد، صرفاً دیدارهای رسمی نبود، بلکه مهندسی سرمایه 

اجتماعی اقتصاد در لحظه بحران بود.
این دیپلماســی ارتباطی در چند جبهه حیاتی به اجرا 

درآمد:
    همگرایی در اقتصاد کلان: حضور دوباره وزیر، نشست 
راهبردی با معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر اقتصاد، معاون وزیر 
اقتصاد و رؤسای ســازمان‌های حیاتیِ بورس و بورس کالا، 
پیامی روشن به بازار سرمایه مخابره کرد که دولت با تمام قوا 

پشتوانه بازگشت ثبات به این صنعت است.
    پشتیبانی تقنینی و بخش خصوصی: برگزاری جلسه با 
رئیس و اعضای کمیسیون صنایع مجلس برای رفع موانع 
قانونی و همچنین هم‌اندیشــی با اتــاق بازرگانی اصفهان، 
نشان‌دهنده درک درســت از نقش بخش خصوصی و نهاد 

قانون‌گذار در عبور از بحران است.
    احیــای خرد جمعــی و حافظه ســازمانی: در اقدامی 
کم‌نظیر در فضای صنعتی کشور، مدیریت ارشد جلساتی 
را با مدیران عامل سابق فولاد مبارکه و مدیران ارشد دوران 
ســاخت و بهره‌برداری ترتیب داد. این نشست‌ها نشان داد 
که دیپلماســی ارتباطات تنها معطوف به آینده و نهادهای 
بیرونی نیست، بلکه استمداد از تجربه تاریخی و تکیه بر خرد 
جمعی پیشکســوتان، کلید تاب‌آوری در برابر شوک‌های 

بی‌سابقه است.

پیوند میدان و صنعت؛ هم‌نوایی با »پیام خیابان«
وجه تمایز دیپلماســی ارتباطات فولاد مبارکه در این 
مقطع، محدود نماندن به اتاق‌های شیشــه‌ای جلســات و 
شکل‌دهی به یک حضور پیوســته و میدانی بود. مدیریت 
ارشد این مجموعه، با درک این واقعیت که ثبات اقتصادی 
یک مسئولیت جمعی اســت، دامنه دیپلماسی خود را در 
سه جغرافیای استراتژیک )تهران، اصفهان و شهر مبارکه( 

گسترش داد.
این حضور مستمر مدیرعامل در میان مردم و ذی‌نفعان، 
در واقع تلاشی استراتژیک برای شــنیدن و هم‌نوا شدن با 
»پیام خیابان« است. وقتی یک صنعتگر کلان، نبض جامعه 
را می‌گیرد و نشــان می‌دهد که دغدغه‌ها و اضطراب‌های 
معیشتی جامعه محلی و بازار را درک می‌کند، بنگاه اقتصادی 
از یک غریبه‌ی ســودآور، به یک شــریک استراتژیک قابل 
اتکا بدل می‌گردد. پیام این حضور میدانی روشــن بود: »ما 
تنها روایتگر آسیب نیستیم؛ ما شــریک شما در استمرار و 

تاب‌آوری هستیم.«

قرارداد اجتماعی و ضرورت حمایت نهادی متقابل
حضور بلامنازع محصولات فولاد مبارکه در شریان‌های 
عمرانی و صنعتی کشــور، این شــرکت را به نماد ثبات در 
ذهنیت ایرانیان تبدیل کرده است. در طول دو دهه گذشته، 

این بنگاه بزرگ بار فشارهای ملی را پذیرفته است.
اما این معادلــه نیازمند حمایت متقابل اســت. حفظ 
تاب‌آوری این بنگاه، دیگر فقــط حفظ ظرفیت تولید فولاد 
نیست، بلکه حفاظت از ســرمایه اجتماعی و روانی اقتصاد 
ایران است. این مهم اقتضا می‌کند که نهادهای حاکمیتی 
با سیاســت‌گذاری پایدار و تامین امنیت زیرســاخت‌ها، و 
ســایر بازیگران اقتصادی با پرهیز از رفتارهای سفته‌بازانه، 
به قرارداد اجتماعی نانوشــته میان صنعت و جامعه پایبند 

بمانند.

بازتعریف قدرت نرم صنعتی در اوراسیا
آنچه امروز در استراتژی فولاد مبارکه مشاهده می‌شود، 
بازتعریف عملیِ مفهوم »قدرت نرم صنعتی« است. این قدرت 
صرفاً از تناژ تولید فولاد نشأت نمی‌گیرد، بلکه زاییده توانایی 
در شبکه‌سازی، مدیریت گفت‌وگو، احترام به پیام خیابان و 

حفظ انسجام نهادی در لحظات خطر است.
در این مدل تحلیلی، دیپلماســی ارتباطات به ســتون 
فقرات حکمرانی شــرکتی تبدیل شده است. حمایت‌های 
همه‌جانبه‌ی حاکمیتی در کنــار خرد جمعی مدیران ادوار 
گذشته، نشان داد که بازسازی هوشــمندانه و تداوم تولید 
در این مجموعه، نقشی فراملی یافته و جایگاه ژئواکونومیک 
ایران را در بازارهای منطقه تثبیت می‌کند. دستاورد بزرگ 
فولاد مبارکه در این روزهای دشــوار این است: اثبات اینکه 
یک ابربنگاه صنعتی می‌تواند حتــی در قلب بحران، با اتکا 
به دیپلماســی فعال ارتباطی، لنگرگاهِ آرامــش، تولید و 

همبستگی ملی باقی بماند.

»سعید زرندی« در نشست شورای شهر اصفهان مطرح کرد:اخبار فولاد

فولاد مبارکه در مسیر  توسعه، فناوری و تولید سبز

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به همراه جمعی از 
مدیران این گروه با حضور در بازار بزرگ آهن تهران)آهن‌مکان(، از نزدیک 
وضعیت خرده فروشی محصولات فولادی را بررسی کرد و با فعالان این 
صنف به گفت‌وگو پرداخت. مدیرعامل فولاد مبارکه در حاشیه این بازدید 
گفت: فولاد مبارکه عمده محصولات خود را از مسیر شفاف بورس کالای 
ایران عرضه می‌کند و طی دو هفته اخیر نیز ۹ عرضه پیاپی در این بازار 
انجام داده است. سعید زرندی افزود: در این مدت در مجموع ۳۳۶ هزار 
تن انواع محصولات فولادی در بورس کالا عرضه شد که از این میزان، ۲۵۴ 

هزار تن معامله و ۸۲ هزار تن نیز بدون متقاضی باقی ماند.
وی افزود: با عرضه‌های مستمر فولاد مبارکه، صنایع راهبردی نظیر 
خودروسازی و لوازم خانگی که در زمره تولیدکنندگان واقعی محسوب 

می‌شوند، توانسته‌اند مواد اولیه مورد نیاز خود را با قیمت منطقی تأمین 
کنند. به گفته وی، این رویکرد فراتر از اهداف صرفاً تجاری بوده و در واقع 
مسئولیتی ملی برای حفظ ثبات زنجیره تولید و صیانت از آرامش بازار 
فولاد کشور در شرایط حساس کنونی محسوب می‌شود. مدیرعامل 
فولاد مبارکه همچنین با اشاره به تامین کامل نیاز عمده فروش‌ها گفت: 
از امروز و بر اساس دستورالعملی جدید از طریق توزیع وسیع سرویس 
سنترها به خرده فروش‌ها گام دیگری برای تسهیل و کمک به کاهش 

التهاب بازار برداشته خواهد شد.

مقابله با خروج کالا از شبکه رسمی و دلال‌بازی
زرندی با انتقاد از برخی ناهنجاری‌ها در بازار گفت: متأسفانه خروج 

بخشی از محصولات معامله‌شــده در بورس از شبکه رسمی توزیع و 
فروش آن‌ها با فاکتورهای غیررسمی، از عوامل اصلی التهاب و گرانی 
است.  در سطحی کلان‌تر، مدیران فولاد مبارکه معتقدند زنجیره تولید 
فولاد از معدن تا محصول نهایی به‌صورت یکپارچه به هم متصل است 
و هرگونه اختلال در یکی از حلقه‌هــای آن می‌تواند کل بازار را تحت 

تأثیر قرار دهد. 
بر همین اساس، بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از بازار بزرگ آهن 
تهران »آهن‌مکان« را می‌توان مکمل سیاست عرضه شفاف در بورس 
کالا دانست؛ رویکردی که تلاش دارد میان سازوکار رسمی عرضه و 
واقعیت‌های بازار خرده‌فروشــی پیوند برقرار کند تا از طریق افزایش 
شفافیت، تأمین پایدار و ارتباط مستقیم با فعالان بازار، تعادل بیشتری 

در بازار فولاد کشور ایجاد شود.
در جریان این بازدید، برخی گردانندگان واحدهای صنفی نیز با 
اشاره به مشکلات موجود، فروش ورق با قیمت‌های بسیار بالاتر توسط 
واسطه‌ها و با فاکتورهای غیررسمی را از عوامل افزایش قیمت در بازار 

عنوان کردند و خواستار برخورد جدی با این‌گونه دلالی‌ها شدند.

در بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از بازار بزرگ آهن تهران )آهن‌مکان( بررسی شد؛

از بورس کالا تا آهن‌مکان؛ چرا ورق بورسی با اختلاف قیمت بالا وارد بازار می‌شود؟

گزارش

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در نشستی مشترک میان 
دکتر رســولیان، مدیرعامل شــرکت صنایع معدنی فولاد سنگان و 
مدیرعامل بانک شهر کشور، موضوع تأمین مالی پروژه احداث کارخانه 
تولید کنسانتره هماتیتی فولاد سنگان با ظرفیت ۲.۵ میلیون تن در سال 
و همچنین بررسی حمایت‌های مالی از سایر طرح‌های توسعه‌ای این 

شرکت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت
در این جلسه که با هدف تســریع در اجرای پروژه‌های راهبردی 
زنجیره فولاد کشور برگزار شــد، مدیرعامل فولاد سنگان با تشریح 
برنامه‌های توسعه‌ای این مجموعه، بر اهمیت اجرای پروژه کنسانتره 
هماتیتی در تکمیل زنجیره ارزش، افزایش بهره‌وری ذخایر معدنی و 

تأمین پایدار مواد اولیه صنایع فولادی کشور تأکید کرد. رسولیان گفت:  
با توجه به قرار گرفتن ایران بر کمربند معدنی آلپ- هیمالیا و وجود منابع 
غنی و بزرگ معدنی به ویژه سنگ آهن، نیازمند حداکثر بهره برداری از 

این معادن برای توسعه صنعتی هستیم. 
مدیرعامل فولاد سنگان افزود: منطقه سنگان یکی از منابع بزرگ 

سنگ آهن را داراست که اکنون مورد بهره برداری است
وی اظهار داشت: منطقه سنگان دارای منابع قابل توجهی معدن 
پلاسری است که بهره برداری از آنها میتواند گام بزرگی در رشد ظرفیت 
تولید مواد اولیه فولادسازی کشور باشد و احداث بزرگترین کارخانه 
کنسانتره هماتیتی کشور توســط فولاد سنگان در راستای استفاده 

از این منابع در دسترس است که کیفیت محصول نهایی بسیار خوبی 
را داراست. 

دکتر رسولیان با اشاره به نقش این پروژه در توسعه منطقه معدنی 
ســنگان و ایجاد فرصت‌های جدید اشــتغال، اظهار داشت: احداث 

کارخانه کنسانتره هماتیتی با ظرفیت ۲.۵ میلیون تن در سال یکی 
از طرح‌های کلیدی فولاد ســنگان در مسیر افزایش ظرفیت تولید و 

بهره‌برداری حداکثری از ذخایر معدنی منطقه است.
در ادامه این نشست، مدیرعامل بانک شهر نیز با تأکید بر حمایت 
این بانک از پروژه‌های بزرگ صنعتی و معدنی کشــور، آمادگی این 
مجموعه را برای مشارکت در تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای فولاد 

سنگان اعلام کرد.
بر اساس توافقات انجام‌شده در این جلسه، مصوب شد حداقل ۵۰ 
میلیون یورو منابع مالی برای پیشبرد پروژه احداث کارخانه کنسانتره 
هماتیتی فولاد سنگان تخصیص داده خواهد شد تا زمینه اجرای هرچه 

سریع‌تر این پروژه بزرگ فراهم شود.
گفتنی است فولاد سنگان به عنوان یکی از مهم‌ترین مجموعه‌های 
معدنی شرق کشور، با اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد درصدد ارتقای 
نقش خود در تکمیل زنجیره تولید فولاد و افزایش ظرفیت تولید در 

منطقه معدنی سنگان است.

مدیرعامل فولاد سنگان خبر داد: 

تأمین مالی پروژه کنسانتره هماتیتی فولاد سنگان 

گزارش


